
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Διδυμοτείχου για το έτος 2021.

2 Έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-
στήριο Ψηφιακών Επικοινωνιών και Συστημά-
των» στο τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινω-
νιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του ΙΒ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στην Περιφερειακή 
Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Αττικής.

4 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Γ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στην Περιφερειακή 
Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Αττικής.

5 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής  - 
Πειραιώς  - Νήσων στην Περιφερειακή Υπηρεσία 
Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής.

6 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής  - 
Πειραιώς  - Νήσων στην Περιφερειακή Υπηρεσία 
Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22951/2020 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Διδυμοτείχου για το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατί-
ας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομι-
κής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για το διορισμό του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ - Θ και τις διατάξεις του άρθρου 28 
και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9, της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν στον 
έλεγχο των δαπανών, που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το υπ΄ αρ. 10136/15.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Διδυμοτείχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του δήμου για το έτος 
2021, με την υπ΄ αρ. 10118/14.12.2019 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου για τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του 2021, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Διδυμοτείχου για το έτος 2021 (σε σεμινάρια, ημε-
ρίδες, συνέδρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώ-
σεις υποθέσεων του δήμου) ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 255

2425



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2426 Τεύχος B’ 255/27.01.2021

ΑΙΡΕΤΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

Δήμαρχος 60

27 Δημοτικοί Σύμβουλοι 
(μέλη Δ.Σ.) 60

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του 
Δήμου Διδυμοτείχου, όπως πρόκειται να εγκριθεί, 
υπάρχουν οι εξής προβλεπόμενες πιστώσεις με τίτλο

«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών» στον παρακάτω κωδικό:

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

00/6421.01 2.500 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 208 (2)
    Έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-

στήριο Ψηφιακών Επικοινωνιών και Συστημά-

των» στο τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινω-

νιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη το προεδρικό 
διάταγμα της παρ. 10 του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114).

4. Την εισήγηση της Συνέλευσης του τμήματος Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (συνε-
δρίαση με υπ’ αρ. 4/21.10.2020).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 258).

6. Το γεγονός ότι μέχρι και σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
Οργανισμός του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου βάσει 
του άρθρου 5 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, δια-
σφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

7. Την απόφαση 35/21.12.20 της 184ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σχε-
τικά με την έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου «Κατανεμημέ-
νων Ευφυών Συστημάτων και Δεδομένων (Distributed 

Intelligent Systems and Data - DISyD Lab)» στο τμήμα 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και ότι το Εργαστήριο θα λειτουργεί 
αποκλειστικά με ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Ψηφι-
ακών Επικοινωνιών και Συστημάτων», το οποίο εξυπη-
ρετεί διδακτικές και ερευνητικές ανάγκες του τμήματος 
στο γνωστικό πεδίο των ψηφιακών επικοινωνιών και 
συστημάτων:

Αντικείμενα Δραστηριότητας
Περιοχή δραστηριότητας του εργαστηρίου είναι το 

ευρύ γνωστικό αντικείμενο των ψηφιακών επικοινωνιών 
και συστημάτων, καθώς και συναφών επιστημονικών 
περιοχών.

Ενδεικτικά, αναφέρονται οι ακόλουθες περιοχές:
i. Ψηφιακά συστήματα επικοινωνιών
ii. Συστήματα και δίκτυα δορυφορικών επικοινωνιών
iii. Σύγχρονα και μελλοντικά συστήματα κινητών επι-

κοινωνιών (4G, 5G, 6G)
iv. Ζητήματα θεωρίας πληροφορίας με έμφαση σε θέ-

ματα σύγχρονων επικοινωνιών
v. Ζητήματα θεωρίας επικοινωνιών, τεχνικές διαμόρ-

φωσης, εκτίμησης και ανίχνευσης σημάτων
vi. Προσομοίωση τηλεπικοινωνιακών συστημάτων
vii. Ψηφιακές επικοινωνίες για συστήματα οπτικών-

ασυρμάτων επικοινωνιών
viii. Συστήματα πολλαπλών κεραιών
ix. Διαφορισμός συνεργασίας, δίκτυα πολλαπλών αλ-

μάτων, τεχνικές μετάδοσης και πρωτόκολλα συνεργα-
σίας

x. Δίκτυα αισθητήρων, διαδίκτυο των αντικειμένων, 
ευφυείς πόλεις

xi. Συστήματα, επικοινωνίες και εφαρμογές μη επαν-
δρωμένων οχημάτων (UΑV)

xii. Μοριακές επικοινωνίες
xiii. Ασφάλεια στο φυσικό επίπεδο
xiv. Πράσινες επικοινωνίες, βασισμένες σε συστήματα 

συγκομιδής ενέργειας
xv. Τεχνικές μηχανικής μάθησης για σύγχρονες επι-

κοινωνίες
xvi. Ψηφιακές επικοινωνίες βασισμένες σε γραμμές 

μεταφοράς ηλεκτρικής ενέργειας
xvii. Ενσωματωμένα συστήματα για επικοινωνίες
Αποστολή
Το εργαστήριο έχει ως αποστολή:
i. Την κάλυψη των διδακτικών και ερευνητικών ανα-

γκών σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο του 
τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών καθώς 
και άλλων τμημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
σε γενικά και ειδικά θέματα του πεδίου των ψηφιακών 
συστημάτων επικοινωνιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2427Τεύχος B’ 255/27.01.2021

ii. Την σύνδεση και συνεργασία κάθε μορφής με κέ-
ντρα ερευνών, φορείς και ακαδημαϊκά ιδρύματα ημε-
δαπής και αλλοδαπής, εφόσον οι επιστημονικοί στόχοι, 
συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπληρώνονται 
με εκείνους του εργαστηρίου.

iii. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερί-
δων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων επι-
στημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δημοσι-
εύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση για συμμετοχή 
Ελλήνων και ξένων αναγνωρισμένων επιστημόνων.

iv. Την ανάπτυξη προϊόντων και παροχή υπηρεσιών σε 
ιδιώτες, καθώς και σε κάθε μορφής οργανισμούς σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα στη σχετική νομοθεσία.

v. Την κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας και έρευνας 
κοινών διαπανεπιστημιακών συνεργασιών, στα οποία 
συμμετέχει το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

vi. Τη διεξαγωγή ερευνητικού έργου σε θέματα συ-
ναφή με τα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του 
εργαστηρίου και την υποστήριξη διδακτορικής και με-
ταδιδακτορικής έρευνας εντός του ίδιου πλαισίου.

vii. Την ανάπτυξη και καλλιέργεια νέων ερευνητικών 
προγραμμάτων για τη μεθοδολογική και επιστημονικο-
τεχνική ανάπτυξη των σχετικών με τη φύση του εργα-
στηρίου πεδίων, ιδίως στα πλαίσια διαπανεπιστημιακών 
προγραμμάτων της Ευρωπαϊκής Κοινότητας.

viii. Το συντονισμό των σχετικών προγραμμάτων σε 
όλους τους επιμέρους ερευνητικούς χώρους και τη λει-
τουργική διασύνδεσή τους από επιστημονική και διοι-
κητική άποψη.

ix. Τη δημιουργία θεωρητικής, επιστημονικής και τε-
χνολογικής υποδομής και τη γενικότερη συμβολή για την 
αρτιότερη διδασκαλία των σχετικών με τα αντικείμενα 
του εργαστηρίου προπτυχιακών και μεταπτυχιακών μα-
θημάτων του τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοι-
νωνιών και των άλλων τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

x. Τη διοργάνωση, υποστήριξη και φιλοξενία προγραμ-
μάτων διδασκαλίας και έρευνας για μεταπτυχιακούς φοι-
τητές και προγραμμάτων δια-βίου μάθησης για το κοινό, 
στο πλαίσιο των γνωστικών αντικειμένων του εργαστη-
ρίου, όπως και των συγγενών γνωστικών αντικειμένων 
άλλων τμημάτων και διατμηματικών κύκλων σπουδών.

xi. Την καλλιέργεια της μεθοδολογίας ολοκληρωμένης 
διεπιστημονικής προσέγγισης των θεμάτων που άπτο-
νται των ψηφιακών συστημάτων και τη συνεργασία στον 
τομέα έρευνας με καθηγητές, λέκτορες, εργαστηριακό 
διδακτικό προσωπικό (ΕΔΙΠ) και λοιπό επιστημονικό και 
διδακτικό προσωπικό του τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών ή άλλων Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων.

xii. Την συνεργασία και την υποστήριξη του εκτελού-
μενου έργου από συναφείς δημόσιες υπηρεσίες, δήμους, 
κοινότητες και λοιπούς κοινωνικούς και επιστημονικούς 
φορείς και κοινωφελή ιδρύματα με γνώμονα τη συμβολή 
του εργαστηρίου στη μελέτη και διερεύνηση προβλημά-
των για τη μακροχρόνια εξέλιξη και διαχείριση της χώρας 
στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητας.

xiii. Τη δημιουργία ειδικής βιβλιοθήκης πάνω σε θέ-
ματα ψηφιακών συστημάτων επικοινωνιών και την αξι-
οποίησή της για ερευνητικούς και διδακτικούς σκοπούς.

Προσωπικό και Μέλη
Το προσωπικό του εργαστηρίου αποτελείται από κα-

θηγητές και λέκτορες του τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών που το γνωστικό αντικείμενο της θέ-
σης που κατέχουν εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά 
ενδιαφέροντα του εργαστηρίου, μέλη ΕΔΙΠ, με συναφή 
γνωστικά αντικείμενα καθώς και μέλη του λοιπού επι-
στημονικού, διοικητικού και τεχνικού προσωπικού που 
τοποθετούνται στο εργαστήριο από τα αρμόδια όργανα.

Πέραν του ανωτέρω προσωπικού, μέλη του εργαστη-
ρίου είναι επίσης, μετά από σχετική απόφαση του Διευ-
θυντή που κοινοποιείται στην Συνέλευση του τμήματος 
και καταγράφεται στα πρακτικά της:

i. Οι μεταδιδάκτορες που εκπονούν τη μεταδιδακτορι-
κή τους έρευνα σε συνεργασία με το εργαστήριο.

ii. Οι υποψήφιοι διδάκτορες που εκπονούν τη διδα-
κτορική τους έρευνα σε συνεργασία με το εργαστήριο.

iii. Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές που εκπονούν τη διπλω-
ματική τους εργασία σε συνεργασία με το εργαστήριο 
και/ή προσφέρουν σε αυτό έργο στο πλαίσιο της κάλυ-
ψης της υποχρέωσής τους για προσφορά έργου προς το 
τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών.

iv. Οι προπτυχιακοί φοιτητές που εκπονούν την πτυ-
χιακή τους εργασία σε συνεργασία με το εργαστήριο.

v. Οι ερευνητές και φοιτητές οι οποίοι συνεργάζονται 
με οποιοδήποτε τρόπο σε δράσεις που εξυπηρετούν την 
αποστολή και τους στόχους του Εργαστηρίου.

Διοίκηση - Αρμοδιότητες
Το εργαστήριο διευθύνεται από τον Διευθυντή που 

είναι καθηγητής του τμήματος Πληροφορικής και Τη-
λεπικοινωνιών.

Ο Διευθυντής ορίζεται από τη Συνέλευση του τμήμα-
τος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών και η θητεία του 
είναι τριετούς διάρκειας. Ο Διευθυντής είναι επιφορτι-
σμένος με την άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων:

i. Έχει την ευθύνη λειτουργίας του εργαστηρίου.
ii. Συντονίζει το διδακτικό και ερευνητικό έργο του 

εργαστηρίου.
iii. Καταρτίζει και υποβάλλει αρμοδίως το ετήσιο και 

το τριετές πρόγραμμα λειτουργίας του εργαστηρίου και 
μεριμνά για την τήρησή του.

iv. Μεριμνά για την οικονομική διαχείριση των εσόδων 
του εργαστηρίου.

v. Μεριμνά για τη στελέχωση του εργαστηρίου με το 
αναγκαίο προσωπικό.

vi. Μεριμνά για την κατανομή και διάθεση των χώρων 
και του εξοπλισμού του εργαστηρίου.

vii. Υπογράφει κάθε εξερχόμενο έγγραφο και γενικά 
είναι υπεύθυνος για την ομαλή λειτουργία του εργαστη-
ρίου.

viii. Υποβάλλει ετήσιο απολογισμό του έργου και της 
διαχείρισης.

Ο Διευθυντής αναπληρώνεται, σε περίπτωση απουσί-
ας ή κωλύματος, από μέλη ΔΕΠ αντίστοιχου γνωστικού 
αντικειμένου, του ίδιου εργαστηρίου και ειδικότερα, από 
το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ, ξεκινώντας από την πρώτη 
βαθμίδα και εξαντλώντας τις βαθμίδες μέχρι και τη βαθ-
μίδα του επίκουρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2428 Τεύχος B’ 255/27.01.2021

Εγκατάσταση - Λειτουργία
i. Το εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και ώρες, σύμφωνα με τον κανονισμό του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου και σε χώρους που παραχωρούνται σ΄ 
αυτό για την εγκατάσταση των οργάνων και του λοιπού 
τεχνικού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για τη διενέρ-
γεια των εκπαιδευτικών εργαστηριακών ασκήσεων και 
των ερευνητικών προγραμμάτων. Στο χώρο εγκατάστα-
σης τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του εργαστηρίου.

ii. Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας, που γίνεται στο εργαστήριο στα πλαί-
σια ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου που έχει 
αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα στη χρη-
σιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση που δεν 
υπάρχει σχετική απόφαση.

iii. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων 
και υλικών που ανήκουν σε αυτό, την παραμονή των 
εργαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών), 
στους χώρους, καθώς και την προστασία των οργάνων 
και εγκαταστάσεων του εργαστηρίου από βλάβες.

iv. Η χρήση ειδικών οργάνων του εργαστηρίου επι-
τρέπεται μόνο στο προσωπικό του ή άλλους ερευνητές, 
που έχουν ειδική επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση 
και εξουσιοδότηση από τον Διευθυντή αυτού. Κινητά 
όργανα και εξοπλισμός, τα οποία παραδίδονται για τη 
διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται, μετά τη χρησιμο-
ποίησή τους, στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

v. Στην περίπτωση που είναι δυνατή κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις η πρόσληψη επιστημόνων στους τομείς των 
διδακτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων του εργα-
στηρίου, η πρόσληψη διενεργείται από τα αρμόδια όρ-
γανα του Τμήματος κατόπιν εισηγήσεως του Διευθυντή.

Πόροι
Τα έσοδα του εργαστηρίου προέρχονται από:
i. Την εκτέλεση ερευνητικών και αναπτυξιακών προ-

γραμμάτων που πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό 
ή λογαριασμό τρίτων.

ii. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων και την παροχή υπηρεσιών.

iii. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

iv. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες 
που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 
για τους σκοπούς του εργαστηρίου.

v. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
vi. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Τηρούμενα Βιβλία και Στοιχεία
Για τις ανάγκες του εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-

λουθα βιβλία και στοιχεία:
i. Πρωτόκολλο εισερχομένων - εξερχομένων εγγράφων
ii. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων
iii. Αρχείο δημοσιευμένων επιστημονικών εργασιών
iv. Βιβλίο μελών
Η τήρηση των ανωτέρω γίνεται σε ψηφιακή μορφή. Με 

απόφαση του Διευθυντή μπορεί ακόμη να τηρείται και 
κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που κρίνεται απαραίτητο.

Τίτλος
Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Ψηφια-

κών Επικοινωνιών και Συστημάτων» και ο διακριτικός 
του τίτλος είναι «ΨΕΣ-Lab».

Για την επικοινωνία στην Αγγλική γλώσσα χρησιμοποι-
είται ο τίτλος «Digital Communications and Systems» και 
ο διακριτικός τίτλος «DiComS-Lab».

Τεκμήριο Αρμοδιότητας
Ο παρών εσωτερικός κανονισμός δύναται να αναθεω-

ρηθεί από τη Συνέλευση του τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών μετά από σχετική εισήγηση του 
Διευθυντή.

Για οποιαδήποτε αμφισβήτηση σχετικά με τη λειτουρ-
γία και την αποστολή του εργαστηρίου, αρμόδιο όργα-
νο είναι η Συνέλευση του τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ 

Ι

Αριθμ. 7340 (3)
   Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του ΙΒ΄ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής 

Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στην Περιφερειακή 

Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 

Αττικής .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (Α΄ 236) «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α΄ 127).

2. Την υπό στοιχεία 477/Συν.42/10-12-2020 (ΑΔΑ: 
6ΑΩΞ46ΜΑΠΣ-ΙΜΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2429Τεύχος B’ 255/27.01.2021

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού του ΙΒ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής Αθηνών - Κεντρικού Τομέα με έδρα 
τη Νέα Φιλαδέλφεια στο Τμήμα Α΄ Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Υποστήριξης Αττικής:

(1) Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

(2) Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

(3) Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

(4) Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 7352 (4)
    Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Γ΄ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής 

Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στην Περιφερειακή 

Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 

Αττικής .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43)

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (Α΄ 236) «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α΄ 127).

2. Την υπ΄ αρ. 142787/3.7.2020 (Β΄ 2771) απόφαση του 
Διοικητή e-ΕΦΚΑ.

3. Την υπ΄ αρ. 477/Συν.42/10-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΑΩΞ46 
ΜΑΠΣ-ΙΜΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
e-Ε.Φ.Κ.Α.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το Τμή-
μα Οικονομικού του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής Αθηνών - Κεντρικού Τομέα με έδρα την Αθήνα 
στο Τμήμα Α΄ Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης Αττικής:

(1) Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

(2) Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

(3) Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος)

(4) Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
(5) Η είσπραξη των εισφορών Μη Μισθωτών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 7295 (5)
    Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 
Πειραιώς - Νήσων στην Περιφερειακή Υπηρεσία 
Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2430 Τεύχος B’ 255/27.01.2021

σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α΄ 127).

2. Την υπό στοιχεία 477/Συν.42/10-12-2020 (ΑΔΑ: 
6ΑΩΞ46ΜΑΠΣ-ΙΜΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων με έδρα τον 
Πειραιά στο Τμήμα Β΄ Οικονομικής Διαχείρισης της Πε-
ριφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης 
Αττικής:

(1) Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

(2) Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

(3) Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

(4) Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 7329 (6)
    Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α΄ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 

Πειραιώς - Νήσων στην Περιφερειακή Υπηρεσία 

Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (Α΄ 236) «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α΄ 127).

2. Την υπό στοιχεία 477/Συν.42/10-12-2020 (ΑΔΑ: 
6ΑΩΞ46ΜΑΠΣ-ΙΜΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων 
με έδρα το Πέραμα στο Τμήμα Β΄ Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Υποστήριξης Αττικής:

(1) Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

(2) Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμεια-
κών παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και 
εκδότες.

(3) Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

(4) Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2432 Τεύχος B’ 255/27.01.2021

*02002552701210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-28T10:09:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




